

Tilføjelse til betænkning afgivet af Socialudvalget den 13. maj 2008

Tilføjelse til betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om forebyggende hjemmebesøg til ældre m.v.

(Ophævelse af revisionsbestemmelse)

[af velfærdsministeren (Karen Jespersen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 12. marts 2008 og var til 1. behandling den 2. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget. Udvalget afgav betænkning den 24. april 2008. Udvalget har efter afgivelse af betænkning genoptaget behandlingen af lovforslaget.

Møder

Udvalget har efter afgivelse af betænkning behandlet lovforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet 1 spørgsmål til velfærdsministeren til skriftlig besvarelse. Udvalgets spørgsmål og ministerens svar herpå er optrykt som bilag 2 til tilføjelse til betænkning.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Partierne henviser til deres indstillinger i udvalgets betænkning over lovforslaget.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget lægger vægt på, at undersøgelsen af forebyggende hjemmebesøg til ældre, der indgår som en del af satspuljeaftalen for 2008, gennemføres og afrapporteres senest ved udgangen af 1. kvartal 2010 af hensyn til de berørte borgere.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for afgivelse af tilføjelse til betænkning ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tilføjelsen til betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tilføjelsen til betænkningen.

Ellen Trane Nørby (V) Erling Bonnesen (V) nfmd. Anne-Mette Winther Christiansen (V)

Karen Ellemann (V) Christian H. Hansen (DF) fmd. Tina Petersen (DF)

Anita Christensen (DF) Vivi Kier (KF) Tom Behnke (KF) Mette Frederiksen (S)

Lone Møller (S) Lene Hansen (S) Lise von Seelen (S) Özlem Sara Cekic (SF) Astrid Krag (SF)

Marianne Jelved (RV) Line Barfod (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 109 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
7	Betænkning afgivet den 24. april 2008

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 109 omdelt efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
2	Spm., om velfærdsministeren vil fremrykke den undersøgelse af forebyggende hjemmebesøg til ældre mv., der indgår som en del af satspuljeaftalen for 2008, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå

Et af udvalgets spørgsmål til velfærdsministeren og dennes svar herpå

Spørgsmål og velfærdsministerens svar herpå er optrykt efter ønske fra DF.

Spørgsmål 2:

Vil velfærdsministeren fremrykke den undersøgelse af forebyggende hjemmebesøg til ældre mv., der indgår som en del af satspuljeaftalen for 2008, så undersøgelsen igangsættes allerede i 2009, og resultaterne kan afrapporteres senest ved udgangen af 1. kvartal 2010?

Svar:

I forbindelse med satspuljeaftalen for 2008 blev det aftalt, at der skal foretages en fornyet undersøgelse af kommunernes administration af de forebyggende hjemmebesøg til ældre m.v. I aftalen blev der afsat 0,5 mio. kr. i 2010 til denne undersøgelse.

Jeg vil gerne medvirke til at undersøgelsen gennemføres primo 2010, således at resultaterne kan afrapporteres senest ved udgangen af 1. kvartal 2010.